REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 31/10/2017 08:39

Edital nº 66/2017 – CAV/UDESC

JOÃO FERT NETO, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias

                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição da Banca de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de
   ENGENHARIA AMBIENTAL do 2º semestre de 2017, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1

Anderson Albino Gomes

24/11/2017

15:00

Sala de Videoconferência

Engenharia Ambiental

Produção mais Limpa

Or: EVERTON SKORONSKI
Ex2: GUSTAVO FELIPPE DA
SILVA
Ex3: EDERSON RODRIGUES
PEREIRA

2

Anderson Luiz Francio

20/11/2017

14:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Perdas de Água no
Sistema de Abastecimento

Or: VALDECI JOSÉ COSTA
Ex2: EVERTON SKORONSKI
Ex3: SILVIO LUIS RAFAELI
NETO

3

Cindy Fernandes Mendes

09/11/2017

 14:00

Sala de Videoconferência

Engenharia Ambiental

Sensoriamento Remoto

Or: SILVIO LUIS RAFAELI
NETO

Ex2: RAQUEL VALERIO DE
SOUSA
Ex3: BENITO ROBERTO
BONFATTI

4

Diego Hoefling Souza

23/11/2017

13:00

Sala de Reuniões Prof.
Paulo Londero Sperb

Tratamento de Esgotos
Sanitários

Or: EVERTON SKORONSKI
Ex2: VIVIANE TREVISAN
Ex3: FÁBIO DE FARIAS NEVES

5

Eduardo Amaral Stradioto
Neto

24/11/2017

10:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Tratamento de Efluentes e
Resíduos

Or: VIVIANE TREVISAN
Ex2: JEANE ALMEÍDA DO
ROSÁRIO
Ex3: EVERTON SKORONSKI

6

Eduardo Marcon Silva

09/11/2017

14:00

Auditório da Ambiental

Licenciamento Ambiental

Or: RAQUEL VALERIO DE
SOUSA
Ex2:INDIANARA
FERNANDA
BARCAROLLI
Ex3: JEANE ALMEÍDA DO
ROSÁRIO

7

Giuliana Momm Senem Sari

10/11/2017

10:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Gestão de Resíduos
Sólidos

Or: SILVIO LUIS RAFAELI
NETO
Ex2: EVERTON SKORONSKI
Ex3: EDER ALEXANDRE
SCHATZ SÁ

8

Graziane Aparecida de Souza

09/11/2017

08:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Licenciamento Ambiental

Or: RAQUEL VALERIO DE
SOUSA
Ex2: INDIANARA
FERNANDA
BARCAROLLI
Ex3: JEANE DE ALMEIDA DO
ROSARIO

9

Gustavo Mariot Chiodelli

17/11/2017

14:30

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Licenciamento Ambiental

Or: JEANE DE ALMEIDA DO
ROSARIO
Ex2: ARIANE ANDREOLA
Ex3: EDER ALEXANDRE
SCHATZ SÁ

10

Julieta Gomez Mendez

10/11/2017

11:00

Auditório da Ambiental

Hidrologia

Or: RAQUEL VALERIO DE
SOUSA

Ex2: BENITO ROBERTO
BONFATTI
Ex3: EVERTON SKORONSKI

11

Karoliny de Souza Libardo

24/11/2017

09:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Tratamento de Esgotos
Sanitários

Or: EVERTON SKORONSKI
Ex2: VIVIANE TREVISAN
Ex3: VIVIANE APARECIDA
SPINELLI SCHEIN

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100

Sistema SIGA - Emissão em 31/10/2017 08:39

12

Mariana Bonella Cunha

09/11/2017

16:00

Sala de Videoconferência

Engenharia Ambiental

Meio Ambiente

Or: SILVIO LUIS RAFAELI
NETO
Ex2: BENITO ROBERTO
BONFATTI

Ex3: VIVIANE TREVISAN

13

Natan Liz de Nale Zambelli

24/11/2017

 10:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Tratamento de Efluentes
Industriais

Or: EVERTON SKORONSKI
Ex2: VIVIANE TREVISAN
Ex3: VIVIANE APARECIDA

14

Nicolás Agustín de la Penã

24/11/2017

14:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Licenciamento e
Fiscalização Ambiental

Or: HENRIQUE ROGERIO
ANTUNES DE SOUZA JUNIOR
Ex2: ARIANE ANDREOLA
Ex3: VIVIANE APARECIDA
SPINELLI SCHEIN

15

Patricia Helena Catholico

23/11/2017

10:00

Sala de Videoconferência

Engenharia Ambiental

Consultoria Ambiental

Or: ARIANE ANDREOLA
Ex2: JEANE ALMEÍDA DO
ROSÁRIO
Ex3: Eder Alexandre Schatz Sá

16

Roberta Machado

16/11/2017

14:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Fiscalização e
Monitoramento Ambiental

Or: RAQUEL VALERIO DE
SOUSA
Ex2: BENITO ROBERTO
BONFATTI

Ex3: SILVIO LUIS RAFAELI
NETO

17

Tamires Nedel

07/11/2017

09:00

Sala de Videoconferência
Engenharia Ambiental

Licenciamento Ambiental

Or: JEANE DE ALMEIDA DO
ROSARIO

Ex2: FLAVIO JOSE SIMIONI
Ex3: ARIANE ANDREOLA

Lages/SC, 01 de Novembro de 2017.

João Fert Neto
Diretor Geral do CAV/UDESC